

## کیفیت آموزشی در مناطق ۲۲ گانه تهران یکسان نیست

قائم‌مقام و دبیر ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور، درباره هدف اصلی مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: هدف اصلی از این مصوبه، ایجاد عدالت آموزشی نبود بلکه هدف، افزایش عمق یادگیری بود و اگرچه هدف اصلی مصوبه سنجش و پذیرش دانشجوی افزایش عمق یادگیری است، اما به این نتیجه رسیدیم که این شیوه در مقایسه با سال‌های گذشته به عدالت آموزشی نزدیک‌تر است.

منصور کبکانیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: با توجه به تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون ورود به دانشگاه‌ها، باید به این موضوع اشاره کرد که کیفیت آموزشی در تمام مناطق ایران یکسان نیست و کسانی که در نواحی دورافتاده یا مرزی زندگی می‌کنند در مقایسه با مرکز نشینان از کیفیت آموزشی کمتری برخوردار هستند. این تفاوت محدود به شهرهای نواحی مرزی نمی‌شود بلکه کیفیت آموزشی در مناطق ۲۲ گانه تهران نیز یکسان نیست. وی در پاسخ به اینکه «شیوه جدید برگزاری کنکور تا چه میزان با عدالت آموزشی در تضاد و سازش است»، اظهار کرد: هدف شورای عالی انقلاب فرهنگی از صدور مصوبه سنجش و پذیرش، جد کردن دو مؤلفه «سنجش» از «پذیرش» بود. بر این باور هستیم، کسانی که درس می‌دهند باید داوطلبان را سنجش کنند و کسانی که می‌خواهند یک داوطلب را در دانشگاه بپذیرند باید اجرای «پذیرش» را انجام دهند.



عکس: علی مصدق / ایران

این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: هدف اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی از صدور مصوبه سنجش و پذیرش، افزایش عمق یادگیری بود و عدالت آموزشی نبود. اگرچه هدف اصلی از صدور مصوبه سنجش و پذیرش افزایش عمق یادگیری است اما به این نتیجه رسیدیم که این شیوه در مقایسه با سال‌های گذشته به عدالت آموزشی نزدیک‌تر است؛ چرا که یک داوطلب که در منطقه روستایی زندگی می‌کند به راحتی می‌تواند کتاب درسی خود را بخواهد تا اینکه یک کتاب کمک‌درسی (تست) بخرد یا در کلاس کنکور شرکت کند.

«ایران» از چرایی عدم انتشار لیست ساختمان‌های پرخطر تهران گزارش می‌دهد

## معمای پنهانکاری ۱۱۹ ساختمان پرخطر

**گروه اجتماعی /** بهشت‌نشینان در پارلمان شورای شهر تهران به شهرداری تهران فرصت داده‌اند که تا امروز لیست ساختمان‌های پرخطر پایتخت را علنی کند. این مهلت البته تا چهارشنبه هفته گذشته بود که تا به امروز تمدید شد. شورایی‌ها معتقدند که انتشار لیست، یک حق شهروندی است و این مردم هستند که باید تصمیم بگیرند به ساختمان نایمن وارد شوند یا نه؛ در آن طرف، اما این شهرداری تهران است که اصرار دارد این لیست معروف به این زودی‌ها منتشر نشود. استدلال «علیرضا زاکانی»، شهردار تهران هم این است که اگر لیست منتشر شود، کسی در شهر نمی‌ماند، بنابراین علنی کردن ساختمان‌های نایمن از اساس کار اشتباهی است؛ درباره این لیست البته حرف و حدیث‌های زیادی وجود دارد. عده‌ای معتقدند تعداد ساختمان‌های نایمن که در این لیست حدوداً ۱۲۹ ساختمان معرفی شده، دقیق نیست و تغییر کرده است و در مقابل برخی دیگر این باورند که در تهران ما بیش از این ساختمان نایمن داریم که در این لیست مختصر شده است. واقعیت اما این است که حتی همین لیست نصفه و نیمه منتشر شده هم قابل اتکا نیست و ممکن است تغییر کرده باشد زیرا اساساً معیار سنجش برای پرخطر دانستن یک ساختمان، فقط ضوابط و معیارهای آتش‌نشانی را هدف قرار داده و خبری از شاخص‌های فنی ساختمان نیست؛ بنابراین چطور می‌توان به چنین لیستی اعتماد کرد؟

آطور که ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران می‌گوید: «تعداد ساختمان‌های ایمن در حال حاضر به عدد ۱۱۹ رسیده است و درباره بردار هم ندارد.» او اتفاقاً از تجربه میدانی خود در سطح شهر هم می‌گوید و معتقد است که هم‌اکنون نیز این رویه در مورد برخی ساختمان‌ها و مراکز اجرا می‌شود؛ مثلاً شهرداری با نصب تابلوی هشداردهنده، توجه ساکنان را به خطر آن ساختمان جلب کرده

است. امانی می‌گوید: «مثلاً در مناطق مرکزی بویژه ۱۱ و ۱۲ ممکن است شما هم با این علائم هشداردهنده روبه‌رو شده باشید. شخصاً چند نمونه از این هشدارها را دیده‌ام که اتفاقاً خوب بوده و باعث شده تا حواسم بیشتر جمع شود. بنابراین نمی‌توانیم بگوییم این هشدارها بیشتر هراس ایجاد می‌کند.»

### ■ زور ذی‌نفعان فراتر از قانون!

برخی دیگر از شورایی‌ها ابراز امیدواری می‌کنند تا این لیست منتشر شود. مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران هم معتقد است که این تکلیف قانونی شهرداری تهران است تا لیست را به‌روز کرده و درباره آن گزارش دهد. فارغ از اینکه موافقان چه می‌گویند

و چرا شهرداری تهران تاکنون به انتشار این لیست تن نداده است، می‌توان به نظرات مشابهی رسید که در دوره قبل مدیریت شهری هم بارها اعلام شده است، اما مسأله اینجاست که بر فرض مثال مسأله ایمنی در شهر حل خواهد لیستی هم آماده و منتشر شد، آیا مسأله ایمنی در شهر حل خواهد شد؟ آیا صرف انتشار این لیست از سازمان‌های ذی‌ربط رفع مسئولیت می‌کند؟ آن هم در شرایطی که ام‌دی دقیقی از تعداد ساختمان‌های نایمن وجود ندارد و معلوم نیست که این حوادث احتمالی در شهر آیا فقط به برحقی ختم خواهد شد که در این لیست مبنای کم‌خطر یا پرخطر قرار گرفته است یا باید منتظر حوادث دیگری هم باشیم؟ برخی حالا صورت مسأله را به انتشار یا



عکس: علی مصدق / ایران

■ ۳۳ هزار نایمن، ۱۱۹ پرخطر به‌رغم آمارهای متناقضی که از تعداد ساختمان‌های نایمن در پایتخت منتشر می‌شود، اما آتش‌نشانی لیست مشخصی از آمار ساختمان‌هایی دارد که از سال ۹۵ مورد پایش قرار گرفته است. براین اساس، تعداد ساختمان‌های نایمن ۳۳ هزار مورد اعلام شده است. هم‌اکنون فقط ۱۱۹ ساختمان در لیست پرخطر قرار می‌گیرند و مابقی در لیست میان‌خطر و کم‌خطر قرار دارند.

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با اشاره به ۱۱۹ ساختمان پرخطر تهران به ایسنا می‌گوید: «مالکان این ساختمان‌ها احضار شده و توصیه‌های لازم به آنان داده شده است. این افراد باید ایمنی در ساختمان‌های خود را ارتقا دهند و اگر به آن توجه نکنند، بار اول انشعابات ساختمان قطع خواهد شد و در صورت عدم ارتقای ایمنی، این بار ساختمان با دستور قضایی پلمب خواهد شد.»

او ادامه می‌دهد: «اینطور نیست که مردم تصور کنند این ۳۳ هزار ساختمان نایمن است و دیگر کسی نباید وارد آن شود. ما اقدامات مان را برای ایمن‌سازی ساختمان‌ها آغاز کرده‌ایم و خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده و ورود دستگاه قضا به موضوع، تعداد ۱۰ ساختمان از ۱۲۹ ساختمان بسیار پرخطر ایمن‌سازی شدند که تا پایان سال تعداد آنها به ۱۰۰ ساختمان کاهش پیدا می‌کند، اما مردم باید توجه کنند که فرآیند ایمن‌سازی زمانبر است، بخصوص اینکه این موضوع سال‌ها رها شده بود.»

## فعالیت رسمی ۱۰۰۰ متکدی در تهران

تکدی‌گری جرم است



عکس: ابوالفضل سنایی / ایران

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در مورد طرح ساماندهی و جمع‌آوری متکدیان تهران گفت: طرح جمع‌آوری متکدیان را آغاز کردیم و افراد شهره به گدایی در تهران که افراد مشخصی هستند و سرک‌چیه، چهارراه‌ها و یا معابر اصلی تکدی‌گری را به عنوان یک شغل هر روزه انتخاب کردند را جمع‌آوری می‌کنیم. تاکنون ۴۰۰ نفر در طرح ساماندهی متکدیان جمع‌آوری و به نهادهای مرتبط در امر ساماندهی متکدیان ارجاع داده شده‌اند.

احمد احمدی‌صدر با بیان اینکه در سال‌های اخیر به علت مسائل مختلف همچون کرونا طرح جمع‌آوری و ساماندهی متکدیان متوقف شده بود و به همین علت عدد متکدیان در پایتخت افزایش یافت، اظهار کرد: مسأله متکدیان با فروشندگان و دستفروشان و گلفروشان متفاوت است و تکدی‌کسی است که اقدام مستقیم به اخذ پول می‌کند و از شهروندان پول می‌خواهد که عمدتاً مشاهده می‌شود این افراد در گوشه‌ای نشسته و یا کودکی در آغوش دارند.

وی با بیان اینکه این طرح تا جمع‌آوری کامل متکدیان از سطح شهر ادامه دارد، گفت: تکدی‌گری جرم است، اگر به شهر برگردند، دوباره جمع‌آوری می‌شوند و باید با همکاری دستگاه‌های مسئول این پدیده در سطح شهر جمع‌آوری شود و حتماً باید جمع‌آوری مستمر باشد و دستگاه قضا و پلیس و سایر دستگاه‌ها باید پای کار باشند. وی درباره اینکه آیا متکدیان بزرگسال نیز

به مانند کودکان کار جذب باند‌های تکدی‌گری تهران شده‌اند یا نه، گفت: بدون باند، اجازه حضور و فعالیت به آنها نمی‌دهند. افرادی که رسماً تکدی‌گری می‌کنند و مردم آنها را به وضوح می‌بینند عددشان در سطح شهر تهران حدود ۱۰۰۰ نفر است و این افراد حرفه‌شان تکدی‌گری است.

احمدی‌صدر در مورد شائبه سرقتی داشتن معابر تهران نیز با بیان اینکه سرشکه‌های مافیایی به کارگیری و استثمار متکدیان به‌گونه‌ای فعالیت می‌کنند

مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان:

## کمتر از ۵ درصد دانشجویان اختلال روانی دارند

نظر سن و شرایط هستند و باید بتوانیم جوانانی را که وارد دانشگاه می‌شوند با آموزش مهارت‌های زندگی توانمند کنیم.

وی تصریح کرد: اکنون که سلامت جسمانی و روانی را می‌سنجیم متأسفانه تعداد کمی از دانشجویان در این خصوص به دفتر کمک کرده‌اند. تعداد فارغ‌التحصیلانی که به این پرسشنامه‌ها پاسخ داده‌اند حدود ۵ هزار نفر بوده‌اند، در حالی که جامعه آماری باید بالای ۲۰ هزار نفر شود تا سطح معناداری پیدا کند.

و سبک زندگی و یازدهمین گردهمایی مدیران مراکز بهداشت و درمان دانشگاه‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اظهار داشت: همه ما برای سلامت جسمانی و روانی یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانشجوی دانشگاه‌های وزارت علوم، تدبیر و برنامه‌ریزی می‌کنیم.

وی افزود: پژوهش‌ها و غربالگری سالیانه ما نشان می‌دهد که کمتر از ۵ درصد دانشجویان با اختلالات مختلف وارد دانشگاه می‌شوند، جوانانی که وارد دانشگاه می‌شوند جزو سالم‌ترین قشر جامعه از

مدیرکل دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، با بیان اینکه کمتر از ۵ درصد دانشجویان با اختلالات مختلف وارد دانشگاه‌ها می‌شوند، بر هم‌افزایی متولیان مشاوره و سلامت این سازمان به‌منظور تحقق هرچه بیشتر سلامت جسمانی و روانی دانشجویان تأکید کرد.

به گزارش سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، ابراهیم نعیمی در سی و چهارمین گردهمایی مدیران مراکز مشاوره

## تکرار دوباره روز بدون مرگ کرونایی

دوازدهم و ۳۱ میلیون و ۵۹۱ هزار و ۹۰۷ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۳۶۲ هزار و ۹۸۷ دوز رسیده است. مجموع بیماران کووید-۱۹ در هفت میلیون و ۵۶۳ هزار و ۹۲۳ نفر رسید. همچنین بر اساس این گزارش، در این بازه زمانی هیچ‌یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند

روایت عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: از روز پنجشنبه تا جمعه ۷ بهمن ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۳۵ نفر از آنها بستری شدند و هیچ هموطنی به دلیل کرونا فوت نکرده است. به گزارش ایرنا، تا کنون ۶۵ میلیون و ۱۸۷ هزار و ۹۷۸ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۸۳ هزار و ۱۰۲ نفر